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OM FÖRENINGEN

I $ Namn, säte och ändarnål
Föreningens namn är Bostadsrättsforeningen
Klippan.
Föreningens ändamål år att friimja medlemmamas
ekonomiska intressen genom att i fiöreningens hus
upplfua bostäder för permanent boende sarnt lokaler åt
medlemmarna ft r nyttj ande utan fi dsbegränsning.
Medlems rän i löreningen på grund av sådan upplåtelse
kallas bostadsrätt. Medlem som innehar bostadsr'ätt
kal I as bostadsrättshavare.

Styrelsen har sitt säte i Katrineholm.

2 $ Medtemskap och överlåtelse
En ny innehavare [år utöva bostadsrätten och flytta in i
lägenheten endast om han eller lron antagits till
medlcm i Foreningen. Förvärvaren ska ansöka om
rnedlemskap i föreningen på sätt styrelsen bestämmer.
Till medlemsansökan ska fogas styrkt kopia på
överlåtelsehandling som ska vara underskriven av
köpare och säljare och innehålla uppgift om den
lägenhet som överlåtelsen avs€r samt pris.
Motsvarande gäller vid byte och gåva. Om
överlåtelsehandlingen inte uppQller fornkraven är
överlåtelsen ogiltig. Vid upplåtelse erhålls medlemskap
samtidigt med upplåtelsen.

Styrelsen är skyldig att senast inom en månad ftån det
att ansökan orn medlemskap kom in till ftrcningen,
pröva fiågan sm mediemskap- Föreningen kan komma
att begära en kredituppiysning avseende sökandeu. En
nedlem som upphör att vara bostadsrättshavare ska
anses ha uttriitt ur fbreningen, om inte styrelsen medger
att han eller hon får stå kvar som medlem.

3 $ Medlemskapsprövning - jutidisk person
Juridisk person som ldrvåirvat bostadsrätt till en
bostadslägenhet fär vägras intrtide i fiireningen även
om nedan angivna förutsättningar for medlemskap ä
ruppftllda. En juridisk person som ifi'msdlem i
flöreningen fär inte utan samtycke av styrelsen genom
överlåtclse ftirvärva ytterligare bostadsrätt tilI en

bostadslägenhet. Kommun och landsting ffir inte vägras
medlemskap.

4 $ Medlemskapsprövning - fysisk person
Medlemskap kan beviljas lysisk person sorn övertar
bostadsrätt i fiireningens hus. Den som en bostadsrätt
har övergått till filr inte vägras medlemskap i
föreningen om föreningen skåligen bör godta
förvärvaren som bostadsrättshavare.

Medlemskap ftlr inte vägras på grund av kön,
könsöverskridande identitet eiler uttryck, etnisk
ri I I höri ghet, re [i gion eller annan tros uppfattning,
funl<tionshinder eller sexuell läggning. En överlåtelse
är ogiltig, om den som en bostadsrätt övergån till
vägras medlemskap i ftireningen. Sdrskilda regler
gäller vid exekutiv ftirsäljning eller vid tvångs-
lörsäljning.

5 $ Bosättningskrav
Om det kan antas aft tbrvärvaren fiör egen del inte ska
bosätta sig i bostadsrälts lägenheten har' frireningen rätt
att vägra rnedlemskap,

6 $ Andelsägande
Den som har förvärvat en andel i bostadsrätt får vägras
medlemskap i föreningen om inte bostadsrätten efter
fbrvärvet innehas av makat, registrerade partner €ller
sådana sambor på vilka samboiagen tillärnpas.

7 $ Insats, årsavgift och upplåtelseavgift
lnsats, årsavgift och i örekommande fall upplåtelse-
avgift fastställs av styrelsen. Ändring av insatsen ska
alltid beslutas av föreningsstämma.

8 $ fusavgiftens beräkning
Ärsavgift erna tiirdelas på bostads$ttslägenheterna i
örhållande till Iägenheternas andelstal. Beslut om
ändring av andelstal ska fattas av fti'reningsståmma.
Om beslutet medftir rubbning av det inbördes
brhåilandet mellan andelstalen blir besiutet giltigt om
minst tre fitirdedelar av de röstande på stämman gått
med på beslutet.

För lägenheter som efter upplåtelsen utrustats med
balkong får årsavgiften vara Förhöjd med högst 2 Vo av
vid varje tillftille gäliande prisbasbelopp, motsvarande
gäller fbr lägenhet med fransk balkong, altan på mark
ellcr uteplats dock rned e tt påslag på högst t %.

Styrelsen t<an bestuta att i årsavgiften ingående
ersättning Rir taxebundna kostnadel såsom värme,
varmvatten, renhål ln ing, korsumtionsvatten, e l, TV,
bredband och telefoni ska erläggas efter flörbrukning,
area eller per lägenhct.

9 $ Överlåtelse- osh pantsätbeingsavgift samt
avgift fo r and rahandupplåte lse
Avgifterna får tas ut efter beslut av styrelsen.
Överlåtelseavgiften fllr uppgä till högst 2,5 % och
pantsättningsavgiften till högst I Vo av gällande
prisbasbelopp. Avgiften ftir andrahandsupplåtelse ffir
uppgå till högst l0%o årligen av gällande prisbasbelopp.
Upplåts en lägenhet under en del av ett år fiir avgiften
tas ut efter det antal kalendermånader som upplåtelsen
omfattar.

Överlåtelseavgift betalas av ft rvärvaren,
pantsättningsavgift av pantsättaren och avgift flor

andrahandsupplåtelse av bostadsrättshavaren.

10 $ Öwiga avgifter
Föreningen tär i öwigt inte ta ut särskilda avgifter ftir
åtgärder som foreningen ska vidta med anledning av

bostadsrättslagen eller annan (örfatfning.

11 $ Dröjsmål med betalning
Ärsavgiften ska betalas på det sätt styrelsen beslutar.
Betalning får dock alltid ske genom postanvisning,

plusgiro eller bankgiro. Orn inte ärsavgiften eller
övriga fdrpliktelser betalas i rän dd ftir öreningen ta ut
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dröjsmålsränta enligt räntelagen på det obetalda
beloppet från ttrtbllodagen till dess full betalning sker
samt påminnelseavgift enligt förordningen om
ersättning ftir inkassokostnader mm.

FÖRENINGSSTÄMMA

l2 $ Föreningsstämma
Ordinarie fbreningsstämma ska hållas årtigen tidigast
den I mars och senast före juni månads utgång,

13 $ Motioner
Medlem som önskar fii ett ärende behandlat vid
foreningsstiimma ska anmäla detfa senast den I
febniari eller inom den senare tidpunkt styrelsen
beslutat.

14 $ Extra ftireningsstämma
Exffa fbreningsstämma ska hållas när styrelsen ftnner
skäl till det. Sådan ft)reningsstämma ska även hållas
när det for uppgivet åndamål skriftligen begärs av

revisor eller minst l/10 av samtliga röstberåttigade.

15 $ Dagordning
Pä ordinarie ftireningsstämma ska brekomma:
l. Öppnande
2. Godkännande av dagordningen
3. Val av stämmoordförande
4. Anmälan av stämmoordftirandens val av

protokollförare
5. Val av två justerare tillika rösträknare
6, Fråga om stämman blivit stadgeenligt utlyst
7. Faststållande av röstlängd
8. Föredragning av styrelsens årsredovisning
9. Föredragning av revisorns berättelse
10. Beslut om fastställande av resultat- och

balansräkning
I L Beslut om resultatdisposition
12. Beslut om ansvarsfrihet for styrelsen
I 3. Beslut om arvode n åt styrelsen och revisorer ör

nästkommande verksamhetsår
14. Val av styrelseledamöter och suppleanter
15. Val av revisorer och revisorssuppleant
16, Val av valberedning
17. Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor samt av

ftireningsm edlem anmält ärende
18. Avslutande

På extra ftireningsstilmma ska utövet punkt l -7 och I 8

ftirekomma de ärenden för vilken stämman blivit
utlyst.

16 $ Kallelse
Kallelse till föreningsstämma ska innehålla uppgift om

vilka ätenden som $ka behandlas på stämman. Beslut
fiir inte fattas i andra ärenden tin de som angivits i

kaIlelsen.

Kallelse tilt ordinarie och extra föreningsstämma ska

utftirdas tidigast sex veckor och senast två veckor före

loreningsstämman.

Kailelsen ska utf?irdas tili samtliga medlernmar genom

utdelning. Om medlem uppgivit annan adress ska

kallelsen istället skickas till medlernmen. Kallelsen ska

dessutom anslås på lämplig plats inom föreningens hus

eller publiceras på hemsida'

17 $ Röstratt
Vid ftireningsstämma har varje medlem en röst. Om
flela medlemmar innehar bostadsrätt gemensamt har de

dock tillsammans endast en röst. Medlem som innehar

flera lägenheter har också endast en röst. Rösträtt har

endast den medlem som har tullgiort sina ekonomiska
förpliktelsff mot frreningen enligt dessa stadgar eller
enligt lag.

l8 $ Ombud och biträde
Medlem ftlr utöva sin rösträtt genom ombud. Ombudet

ska visa upp en skriftlig, undersktiven och daterad

fullmakt. Fullmakten ska uppvisas i original och gäller
högst ett år från utfärdandet. Ombud fiir inte ftreträda
rner iin två (2) medlemrnar. På föreningsstämma ftlr
rnedlem med{bra högst ett bitrade, Biträdets uppgift ä
allvrra medlemmen behjälplig. Biträde har
ytlranderätt.
Ombud och biträde flir endast vara:
. annan medlem
r medlemmens make/maka, registrerad partner eller

sambo
r flir'äldrar
. syskon
r myndigt bam
. annan närstående som varaktigt sammanbor med

medlemmen i frreningens hus
r god man

Om rnedlem har förvaltare ftireträds rnedlemmen av

förvaitaren. Underårig medlem ldreträds av sin

lörmyndare,

Är rnecllem en juridisk person fiir denne ftr:eträdas av

legal ställlöreträdare,
Föreningsstämman får besluta att clen som inte är

medlem ska ha riitt att närvara eller på annat säft ftilja
föthancll ingarna vid fiireningsstiimman. Ett sådant

beslut är giltigt endast om det beslutas av samtliga
röstberättigade som år närvarande vid
öreningsstänrman.

19 $ Röstning
Föreningsstämmans beslut utgörs av den mening som

6tt mer än hälften av de avgivna rösterna elier vid lika
röstetal den mening som stämmans ordfÖrande biträder.

Blankröst iir inte en avgiven röst.

Vid val anses den vald som har fått flest rÖster' Vid
lika röstetal avgörs valet genom lottning om inte annat

beslutas av stämman innan valet FÖrrättas.

Stämrnoordfiirande e I ler floren in gsstämma kan bes I uta

att sluten omröstning ska genomfÖras. Vid personval

ska dock sluten omröstning alltid genornföras på

begäran av röstberätti gad.



För vissa beslut krävs särskild majoritet enligt
bestämme lser i bostadsrätislagen.

20 $ Jäv
En medlem fär inte s.iälv eller g€nom ombud rösta i
fråga orn:
I. talan mot sig själv
2. befrielse ftån skadeståndsansvar eller annan

forp tiktelse gentemot ftireningen
3. talan eller befrielse som avses i t eller 2 beträffande

annan, om medlemmen i fråga har ett vilsentligt
intresse som kan st|ida mot töreningens intresse

21 $ Över- och underskott
Det över- eller underskott som kan uppstå i föreningens
verksamhet ska balanseras i ny räkning.

22 $ Valberedning
Vid ordinarie Foreningsstämma får valberedning utses
ftjr tiden fram till och med nästa ordinarie ftirenings-
stamma. Valberedningens uppgi[t är att liimna f0rslag
till samtliga personval samt arvode.

23 $ Stämmans protokoll
Vid ftireningsstämma ska protokoll ftjras av den som
stämmans ordförande därtill utsett. t flåga om
protokollets innehålI gäller:
l. att röstlängden ska tas in i eller biläggas protokollet
2. att stämmans beslut ska ftiras in i protokollet
3. att om omröstning skett ska resultatet av denna

anges i protokollet
Protokollel ska senast inom tre veckor hållas
tillgängligt ftir medlemmarna. Protokollet ska ftlrvaras
på betryggande sätt.

STYRELSE OCH REVISION

24 $ Stgelsens sammansättning
Styrelsen består av minst fie och högst sju ledamöter
med högst tre suppleanter.

Styrelsen väfs av fiireningsstämman frr tiden fram till
och med nästa ordinarie ftlreningsstämma.

Till ledamot eller suppleant kan forutom medlem även
väljas person som tillhör medlemmens familjehushåIl
och som iir bosatt i ftireningeus hus. Stämma kan dock
välja en (l) ledamot som inte uppffller kraven i
Riregående mening.

25 $ Konstituering
Sty'elsen utser inom sig ordförande och andra
firnktionärer om inte tireningsstämma beslutat
annorlunda.

26 $ Styretsens protokoll
Vid styrelsens sammanträden ska protokoll fiiras som
jrrsteras av ordftiranden och den ytterligare ledamot
som styrelsen utser. Protokollen ska ftiwaras på
betryggande sätt och öras i nummerftiljd. Styrelsens
protokoll är tillgångliga endast ör ledamöter,
suppleanter och revisorer.

27 $ Beslutförhet och röstning
Stytelsen är beslutför när antalet närvarande ledamöter
vid sammankädet överstiger hälften av santliga
ledamöter. Som styrelsens beslut gäller den mening ftir
vilken mer än hålften av de näryarande röstat eller vid
lika rösteial den mening som ordfrranCen biträder. För
giitigt beslut krävs enhälligher när för beslufflorhct
minsta antalet ledamöter är närvarande. Suppleanter
tjänstgör i den ordning som ordftirande bestämmer orn
inte annat bestärnts av ftireningsstämma elier framgår
av arbetsordning (beslutad av styrelsen).

28 $ Beslut i vissa frågor
Beslut sorn inncbär väsentlig ffirändring av föreningens
hus eller mark ska alltid fattas av foreningsstämma.
Orn ett beslut avseende om- eller tillbyggnad innebär
att rnedlems lägenhet förändras ska medlemmens
sarntycke inhämtas. Om bostadsrättshavaren inte ger
sitt samtycke till ändringen, blir beslrrtet ändå giltigt
om minst två tredjedelar av de röstande på stämman
har gått med på beslutet och det dessutom har godkaints
av hyresnämnden.

29 $ Firmateckning
Föreningens firrna tecknas - fiirutom av styrelsen - av
minst två ledamöter i ftirening.

30 $ Styrelsens åligganden
Bland annat åligger det sty'elsen:
e att svara för föreningens organisation och

förvaitning av dess angelägenheter
o att avge redovisning for lorvaltning av loreningens

angelAgenheter genom att avlämna årsredovisning
som ska innehålla berättelsc om verksamheten
r-nrder året ({brvaltn i ngsberätte lse) samt redogöra
för fdreningeus intåkter och kostnader under året
(resultaträkning) och fbr dess ställning vid
räkenskapsårets utgång (balansräkning)

e att senast sex veckor före otdinarie örenings-
stämma ti[1 revisorerna avlämna årsredovisningen

. att senast två veckor före ordinarie
floreningsstämma hålla årsredovisningen och
revisionsberättelsen tillgängli g

' att föra medlems- och lägenhets{?irteckning;
foreningen har rätt att behandla i tbrteckningarna
ingående personuppgifter på sätt som avses i
personuppgiftslagen

o om föreningsstämman ska ta ställning till ett förslag
om ändring av stadgarn4 måste det fullständiga
förslaget hållas tillg4ngligt hos ftireningen från
tidpunkten ldr kallelsen fram till ftireningsstämman,
Om medlem uppgivit annan adress ska det
fullständiga ft)rslaget istället skickas till
medlemmen.

31 $ Utdrag ur lägenhetsförteckning
Bostadsrättshavare har rält att på begåran få utdrag tr
lägenhetsförteckningeu avseende sin bostadsrält.

32 $ Räkenskapsfu
Föreningens räkenskapsår är kalenderår.
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33 $ Revisor
Föreningsstämma ska välja minst en och högst två
revisorer med högst två suppleanter. Revisorer och
revisorssuppleanler väljs för tiden från ordinarie
föreningsstämma frarn till och med nästa ordinade
föreningsstämma. Revisorer behöver inte vara

medlemmar i föreningen och behöver inte heller vara

auktoriserade eller godkända.

34 $ Revisionsberättelse
Revisorerna ska avge revisionsberämelse till styrelsen
senast tre veckor tbre töreningsstämman.

BOSTADSNÄT"IST{AVARENS
NÄTICHETER OCH SKYLDIGHETER

35 $ Bostadsrättshavarens altsvar
Bostadsrättshavaren ska på egen bekostnad hålIa det
inre av lägenheten i gon skick. Detta gälter även mark,
ftirråd, garage och andra lägenhetskomplement som
kan ingå i upplåtelsen.

Bostadsrättshavaren svarar sålunda ftir underhåll och

reparationer av bland annat:
. ytbeläggrring på rummens alla väggar, golv och tak

jämte underliggande ytbehandling som krävs för
att anbringa ytbeläggningen på eff fackmanna'
rnässigt sätt

. icke bärande innerväggar

. glas och bågar i lägenhetens ytter- och innerftinster
med tillhörande beslag, gångiärn, handtag,

låsanordning, vädringsfilter och tätningstister samt
all målning förutom utvändig målning och kittning

. till ylterdörr lrörande beslag, gångjärn, glas,
handtag, ringklocka, brevinkast och lås inklusive
nycklar'; bostadsrättshavare svarar även ftir all
målning med undantag ft:r måluing av ytterdÖnens

utsida; motsvarade gäller föt balkong- eller
altandörr

. innerdörrarochsäkerhetsgrindar

. lister, foder och stuckaturer

. eiradiatorer; i tiåga om vattenlTllda radiatorer
svarar bostadsrättshavaren endast fÖr mål nin g

. elektrisk golvvf,rme, som bcstadsrättshavaren
försett lägenheten med

o eldstäder, dock inte tillhörande rökgångar
r värfivattonberedare
. ledningar fiir vatten och avlopp till de delar dessa är

åtkomliga inne i lägenheten och betjänar endast

bostadsrättshavarens lägenhet
I undercentral (säkringsskäp) och dilrifrån utgående

et- och inhrmationsledningar (te lefon, kabel-tv,
data med mera) i lägenheten, kanalisationer,
brytare, elultag och fasta armaturer

r ventiler och luftinsläpp, dock endast må'lning
. brandvamare

t badrum, duschrum eller annat våtrum samt i WC

svarar bostads*ittshavaten därutöver bland annat även

fiir:
t till vägg eller golv hörande fuktisolerande skikt
. inredning och belysningsarrnaturer

. vitvaror och sanitetsPorslin

. golvbrunn med tillhörande klärnring till. den del det
är åtkomligtr ltån lägenheten

. rensning av golvbrunn och vattenlås

. tvåttmaskin inklusive ledningar och
anslulningskopplingar på vattenledning

. kranar och avstängningsventiler

' ventilationsfläkt
. elektriskhanddukstork

I kök eller motsvarande utrymme svarar bosladsrätts-

havaren for all inredning och utrustning såsorn bland
annat:
. vitvaror
r köksfläkt
r rensning av vattenlås
e diskmaskin inklusive ledningar och

anslutningskopplingar på vattenledning
. klanar och avstängningsventiler
a

36 $ Ytterligare installationer
Bostadsrättshavaren svarat även for alla installationer i

lägenheten som installerats av bostadsrättshavaren eller
tidigare innehavare av bostadsrätten'

37 $ Brand- och vattenledningsskador
För reparationer på grund av brand- eller
vattenledningsskada svarar bostadsrättshavaren endast i
begränsad omfanning i enlighet med bestämrnelsema i
bostadsrättslagen.

38 $ Komplement
Om lägenheten är uflustad med balkong, altan eller
uteplats svarar bostadsrättshavaren endast för
renhållning och snöskottning.

39 $ Felanmälan
Bostadsrättshavaren är skyldig att till föreningen

anmäla fel och brister i sådan lägenhetsutrustning som

ftlreningen svarar för i enlighet med bostadsr'.ittslagen

och dessa stadgar.

40 $ Gemensam upprustning
Föreningsstämma kan i samband med gemensam

underhåilsåtgärd i huset besluta om reparation och byte

av inredning och utrustning avseende de delar av

lägenheten sorn medlernmen svarar fdr.

41 $ Vanvård
Om bostadsrättshavaren flirsummar sitt ansvar fÖr

lägenhetens skick i sådan utsträckning an arnans

säielhet ävenlyras eller ntt det finns risk frr omfattande

skaclor på annans egendom har föreningen, efter

rättelseanmarring, rätt att avtrjälpa bristen på

bostadsrättshavare ns bekostnad.

42 $ Tillbyggnad
Anordningar såsom luftvärrnepumpar, markiser,

balkonginglasning, belysningsannaturer, sotskydd"

parabolantenner etc' år monteras på husets utsida

endast e fter styre I sens skrift I iga godkåinnande -

Bostadsrättshavaren svarar ftlr skötsel och underhåll av



.sådana anordningar- Om det behövs {tir husets
underhäll eller fdr att ftrllgöra rnyndighetsbeslut är
bostadsrättshavaren skyldig att, efter r,rppmaning från
slyrelsen, demontera dessa anordningar.

43 $ Förändring i lägenhet
B ostadsrältshavaren lår företa för'ändringar i
lägenheteu. Följande åtgiirder fiir dock inte {iiretas uran
styrelsens tillstånd:
L ingrepp i bärande lconstruktion,
2. ändring av befintlig ledning för avlopp, värme, gas

eller vattcn, eiler
3. annan väsentlig fiirändring av lägenheten
Styrelsen ffir enda.st vägra tillstånd om ärgärden är till
påtaglig skada eller olägenhet för ftreningen eller
annan medlem. Bostadsrättshavaren svarar fbr att
erforderliga myndighetstillsrånd erhålls. Förändringar
ska alltid utlöras på ett fackmannamässigt sätt.

ANVÄNDNiNG AV B O STADSN-.\TTEX

44 $ Användning av bostadsrätten
Bostadsrättshavaren {är inte använda lägenheten tör
något annat ändamål än det avsedda. Föreningen får
dock endast åberopa avvikelser som är av avsevärd
betyilelse för föreningen eller någon annan medlcm i
ftireningen.

45 $ Sundhet, ordning och gott skick
Bostadsrättshavaren är skyldig iaktta allt sorn fordras
lbr atl bevara sundhet, ordning och gott skick inom
eller utom huset samt rätta sig efter breningens
ordningsregler. Detla gäller även lor den som hör till
hushå[let, gästar bostadsrättshavaren eller som utfbr
arbete tbr bostadsrättshavarens räkning.

lIOr till låigenheten mark, fdnåd, garage eller annat
lägenhetskomplement ska bostadsrättshavaren iaktta
sundhet, ordning och gott skick även i fråga orn sådant
utrymme.

Ohyra tår inte ftras in i lägenheten,

46 $ Tillträdesrätt
För'eträdare For $reningen har rätt att fti komma in i
lägenhcten niir det behövs ftr tillsyn eller ftr att utfora
arbete som töreningen svarar för eller har räft att utftira.

O m bostadsrättshavaren i nte lämnal fören ingen
tillmde till lägenheten, när ftireningen har rär1 till det,
kan styrelsen ansöka orn särskild handräckning hos
konofogdemyndigheten.

47 $ Andrahandsupplåtelse
En bostadsrättshavare ftir upplåta sin lägenhet i andra
hand till annan tör självständigt brukande endast om
sfyrelsen ger sitt skrifLliga samtycke. Bostadsrätts-
havare ska skriftligen hos styrelsen ansöka om
samtycke till upplåtelsen. I ansökan ska skälet till
upplåtelsen anges, vilken tid den ska pågå samt till vem
lägenheten ska upplåtas. Tillstånd ska lämuas om
bostadsi'äitshavaren har skäl för upplåtelsen och

föreningen inte har någon befogad anledning att vägra
sarnfycke. Styrelsens beslut kan överprövas av
hyresnämnden.

48 $ Inneboende
Bostadsrtittshavare {år inte inrymma utomstående
personer i lägenheten, om dst kan medföra men {ijr
löreningen eller annan medlem.

FÖRVERKANDE

49 $ Förverkandegrunder
Nyr{anderätten till en lägenhet som irurehas med
bostadsrätt kan förverkas och föreningen således bli
berättigad att säga upp bostadsrättshavaren till
avflyttning i blaud annat följande fall:
r bostadsrättshavaren dröjer med aff betala årsavgift
r läigenheten utan samfycke upplåts i andra hand
r bostadsräftshavaren inrymmer utornstående

personer till men fbr ftrening eller annan medlem
r lägenheten används för annat ändamål än vad den

är avsedd fbr och avvikelsen är av väsentlig
betydelse för öreningen eller någon medlem

r bostadsräftshavaren eller den, som lägenheten
upplåtits till i andra hand, genorn vårdslöshet är
vållande till an det finns ohyra i lägenheten eller
om bostadsrättshavaren. genom att inte utan
oskälig dröjsrnål underrä$a styrelsen om att det
finns ohyra i lägenheten, bidrar till att ohyran sprids
i husct

r bostadsrättshavaren inte iakttar sundhet, ordning
och gott skick elier rättar sig efter de särskilda
ordningsregler som fdreningen meddelar

r bostadsrättshavaren inte lämnar lillträde till
lägenheten och inte kan visa giltig ursäkt fd,r detta

r bostadsrätlshavaren inte futlgör annan skyldighet
och det måste anses vara av synnerlig vikt ftjr
ftreningen att skyldigheten fu llgörs

. lägcnheten helt eller till väsentlig del används för
niiringsvetksamhet eller dlirmed likartad
verksamhet, vilken till en inte ovåisentlig del ingår i
brottsligt förfarande eller for tilltålliga sexuella
förbindelser mot effi ättning

50 $ llinder för förverkande
Nyttjandeffitten är inte fbrverkad om det som ligger
bostadsrättshavaren till last är av liten betydelse. I
enlighet med bostadsrättslagens regler ska föreningen
normalt uppmana bsstadsråftshavaren att vidta rättelse
innan ftireningen har rätt säga upp bostadsrätten. Sker
rättelse kan bostadsrättshavaren inte skiljas från
bostadsrätten.

51 $ Ersättning vid uppsägning
Orn ftireningen säger upp bostadsrättshavaren lill
avflyttning har loreningen rätt till skadestånd.

52 $ Tvangsförsåiljning
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[[ar bostadsrättshavaren blivit skild fiån lägenheten till
följd av uppsägning kan bostadsrätten komma att
tvångsftirsalj as enligt reglern a i bostadsrättslage n.

ÖVRIGT

53 $ Meddelanden
Meddelanden delges genom anslag i ftireningens hus
eller på hemsida eller genom e-post eller utdelning.

54 $ Framtida underhåll
lnom fi)reningen ska bildas fond ftir yttre underhåll.

Till fonden ska årligen avsättas ett be lopp motsvarande
minst 0,3-90 av fastighetens taxeringsvtirde. Our
föreningen hal en underhållsplan kan istället avsäftning
till fbnden göras enligt planen.

55 5 Upplösning, likviclation m.m.
Oln föreningen upplöses eller likvideras ska behållna
cillgångar tillfalla medlemmilna i forhållande till
lägenhetemas insatser.

56 $ Tolkning
För ftågor som inte regleras i dessa stadgar gAller
bostadsrättslagen, iagen orn ekonomislca löreningar och
annan lagstiftning. Föreningen kan ha ut{iirdat
ordningsregler ör fortydligande av dessa stadgar.

57 $ Stadgeändring
Föreningens stadgar kan ändras om samtliga
röstberättigade är ense om det. Beslutet 2ir även giltigt
om det fattas av två på varandra fbljande
floreningsstämmor. Den fiirsta stämmans beslut utgörs
av den rnening sorn har fått mer än hälften av de

avgivna röstema eller, vid lika röstetal, den mening
som ordföranden biträder. På den andra stärunan kråvs
att minst två rredjedelar av de röstande går med på

beslutet. Bostadsrättslagen kan för vissa beslut
ldreskriva hö gre maj odtets krav.

Ovanstående stadgar har antagits vid två på varandra följande stämmor

den 23 apÅl2Ol7

och

den 14 maj2017

Katrinehohn den 14 mqt 2017

Bostadsrättsfiöreningen Klippan

Styreisens ordfiirande
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